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Tuontikissan rekisteröinnistä 
 
Kissat, jotka on rekisteröity muuhun kuin FIFe:n jäsenjärjestön rekisteriin ja joita on tarkoitus käyttää 
Suomen Kissaliiton alaisessa kasvatuksessa, on rekisteröitävä tuonteina Kissaliiton rekisteriin. Rekis-
teröintivelvoite ei kuitenkaan koske kissoja, joiden ei ole tarkoitus jäädä Suomeen ja jotka tulevat esim. 
vain ”keikalle” astumaan muutaman naaraan. FIFe:n jäsenjärjestöistä ja CFA:sta tuotavat kissat voi 
rotukirjaaja rekisteröidä suoraan tarvittavien dokumenttien (rekisteröintianomus, kissan rekisterikirja ja 
omistajuuden siirtotodistus eli transfer) perusteella Kissaliiton rekisteriin. Rotukirjaaja voi kuitenkin tar-
vittaessa tuoda asian rotutoimikunnan käsittelyyn. FIFe:n säännöt velvoittavat jäsenjärjestöjä kunnioit-
tamaan toisen FIFe-jäsenen rekisteröintiä ja vuoden 2011 alusta rekisteröinnin pitäisi tapahtua samal-
la tavoin kaikissa FIFe:n alaisissa järjestöissä. 
 
Kaikista muista yhdistyksistä (mm. GCCF, TICA ja WCF:n alaiset järjestöt) tuotaville kissoille on rekis-
teröintiä haettava rotutoimikunnalta. Rekisteröintiä haetaan Kissaliiton www-sivuilta löytyvällä lomak-
keella. Lomakkeen liitteeksi tarvitaan aina kissan alkuperäinen rekisterikirja sekä transfer tai omista-
juustodistus, mikäli lähettävä yhdistys niitä vain käyttää. Mikäli kissan tuoja on jo lähettäjäyhdistykses-
tä tulevaan alkuperäiseen rekisterikirjaan merkitty kissan omistajaksi, hyväksytään se myös omista-
juuden todentamiseksi. 
 
Käytännössä rekisteröinnissä on joustettu siten, että ”ehdollinen” rekisteröinti on voitu tehdä myös pa-
pereiden kopioiden perusteella, mutta rekisterikirjaa ei missään tapauksessa kirjoiteta, ennen kuin al-
kuperäiset todistukset on toimitettu. Rotutoimikunta ei jatkossa ota hakemuksia käsittelyyn ennen kuin 
kaikki tarvittavat todistukset on toimitettu toimikunnan sihteerille (v. 2011 sama kuin rotukirjaaja). 
 
Mikäli tuontikissan paperit on kirjoitettu muulla kuin pohjoismaisilla kielillä, englanniksi, saksaksi tai 
ranskaksi, on tuojan toimitettava kaikista huomioon otettavaksi haluttavista papereista myös käännök-
set. (Tämä koskee myös venäjää.) Mikäli papereissa on käytetty FIFe:n EMS-koodeista poikkeavia 
rotu- ja värimerkintöjä, eivätkä ne ole selväkielisiä, on tuojan toimitettava myös selvitys käytetyistä 
koodeista. 
 
Rekisterikirjan ja transferin tulee olla samasta yhdistyksestä. Transferin tulee olla kirjoitettu sille henki-
lölle, joka lomakkeella tuontikissan rekisteröintiä hakee, tai omistajuuden vaihdosta on oltava kirjalli-
nen hyväksyntä. Rekisteröinti voidaan tehdä myös muun kuin tuojan nimiin, mitä varten on oma täytet-
tävä kohtansa hakemuslomakkeessa. 
 
Rekisterikirjasta tulisi ilmetä kissasta itsestään ja neljästä (tai ehdottomasti vähintään kolmesta) suku-
polvesta sen takana, nimi, rotu, väri sekä rekisterinumero, joka sisältää myös tiedon rekisteröinnin 
tehneestä järjestöstä. 
 
Kun kaikki tarvittavat dokumentit on toimitettu rotutoimikunnalle ja ne ovat muodollisesti oikein, rotu-
toimikunta tutkii sukutaulun tarkemmin. Sukutaulusta tarkistetaan erityisesti: 

• ilmeneekö siinä geneettisesti mahdottomia värejä. Tällaisia virheitä ovat esim: 
• kahden diluutiokissan jälkeläisenä täysivärinen tai kahdesta suklaakissasta jälke-

läisenä musta/ruskea jälkeläinen 
• mustasta emokissasta punainen pentu 
• hopea, tabbykuvio tai valkolaikku pennulla, vaikka kummallakaan vanhemmalla ei 

ko. ominaisuutta ole. 
• ilmeneekö sukutaulussa rekisteröintisääntöjen vastaisia yhdistelmiä. 
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Samalla havaitaan mahdollisesti puuttuvat väritiedot tai rekisterinumerot. Suuremmissa sukutaulun 
puutteissa pyydetään kissan tuojalta lisäselvityksiä, pienemmissä tyydytään rekisteröimään kissa RX-
rekisteriin ja tarvittaessa poistamaan sukutaulusta geneettisesti mahdottomat värit. 
 
Mitä lähempänä virhe tai puutteellisuus on sukutaulussa kissaa itseään, sitä ongelmallisempaa rekis-
teröinti on. Epäluotettavien tietojen viemistä Kissaliiton rekisteriin pyritään mahdollisimman pitkälle 
välttämään. 
 
Ulkomainen naaras voidaan tuoda maahan myös astutettuna (”kohtutuonti”). Tällöin on yhdessä tuonti-
rekisteröinnin kanssa samaan aikaan haettava myös astutuserikoislupaa, jotka käsitellään aina yhdes-
sä rotutoimikunnassa. On tuojan vastuulla tarkistaa, että käytetty yhdistelmä on FIFe:n ja Kissaliiton 
rekisteröintisääntöjen mukainen ja toimittaa siitoskissoista tarvittavat todistukset yhtä aikaa muiden 
papereiden kanssa rotutoimikunnan sihteerille. 
 
Tuontikissa pyritään saamaan rekisteröidyksi, jos sen paperit ovat muodollisesti hyväksyttävissä. Re-
kisteröinti voi tapahtua LO-rekisterin sijasta RX-rekisteriin tai kissa voidaan, mikäli se on hyväksymä-
töntä rotua tai roturisteytyksen tuloksena syntynyt, rekisteröidä hyväksymättömänä lyhyt- (XSH) tai 
pitkäkarvana (XLH). Tällainen kissa voidaan näyttelyn tarkistusluokan (13b) kautta mahdollisesti myö-
hemmin rekisteröidä uudelleen ”oikeaan” rotuunsa. Rotutoimikunta voi lähettää tuontikissan suoraan 
määrittelyluokkaan (13c) omistajan valitsemaan näyttelyyn, jolloin kaksi tuomaria tutkii sen rekisteröi-
tävyyden kissan tyypin ja sukutaulun perusteella. 
 
On erityisesti huomattava, että FIFe:n alaisessa yhdistyksessä jäsenenä olevan henkilön on rekisteröi-
tävä kaikki kasvattamansa pennut ensin FIFe:en. Niitä ei siis saa ”tuontikissoina” Kissaliiton rekisteriin, 
jos kasvattaja on ne ensin mennyt rekisteröimään vaikkapa TICA:ssa tai CFA:ssa. Huom! Tämä ”en-
sirekisteröintisääntö” koskee myös sellaisia henkilöitä, joilla ei ole omaa kasvattajanimeä Kis-
saliitossa, mutta ovat jäseninä jossakin Kissaliiton jäsenyhdistyksessä! 
 
Pohjoismaiset kissajärjestöt Kissaliitto, SVERAK, NRR ja Felis Danica ovat sopineet kunnioittavansa 
toistensa asettamia kasvatus- ja toimintakieltoja. Tuotaessa kissaa ruotsalaisesta, tanskalaisesta tai 
norjalaisesta IDP-yhdistyksestä henkilöltä, jonka kyseisen maan FIFe-liitto on asettanut toimintakiel-
toon, ei tuontia rekisteröidä myöskään Kissaliitossa. 
 
On siis syytä varmistautua huolellisesti sekä kissan että kasvattajan taustasta, ennen kuin päättää 
tuoda kissan FIFen ulkopuolisessa rekisteristä tai independent-kasvattajalta. Muissa järjestöissä kas-
vattavan kasvattajan mahdollinen jäsenyys FIFe-järjestössä voi olla este tällaiselta kasvattajalta hanki-
tun tuontikissan rekisteröimiseksi Kissaliiton ja FIFen rekisteriin. 
 
Pääsääntöisesti tuontikissat saadaan kuitenkin rekisteriin vaivattomasti ja pienin korjauksin sukutau-
luun, kunhan tuoja on huolellinen ja toimittaa kaikki tarvittavat paperit kerralla rotutoimikunnalle. Ikävil-
tä yllätyksiltä ja viivytyksiltä välttyäkseen tuojan kannattaa siksi varmistaa kissan myyjältä etukäteen, 
että kaikki paperit ovat saatavilla, mieluiten jopa pyydettävä niistä kopiot ennen kissan tuonnin lukkoon 
lyömistä. 
 
Veli-Pekka Tahvanainen, Virve Sallisalmi 2003-2011 
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